

Bookcrossing



Bookcrossing w_Lyonie



Bookcrossing w_Poznaniu, jeden z miejskich regałów książkowych



Bookcrossing na Uniwersytecie Warszawskim

Bookcrossing - idea nieodpłatnego przekazywania książek poprzez pozostawianie ich w miejscach publicznych, jak również w miejscach celowo utworzonych tzw. półkach bookcrossingowych (stoliki, regały, gabloty), po to, by znalazca mógł je przeczytać i przekazać dalej.

Bookcrossing to niekonwencjonalna forma popularyzowania książki i czytelnictwa, ruchoma, wirtualna biblioteka - bez własnej siedziby, regałów, kart bibliotecznych.

Idea : Bookcrosserzy, czyli ludzie uprawiający bookcrossing, tłumaczą swoją ideę tym, że *książki nie lubią być więzione w domu na półkach, wolą krążyć z rąk do rąk i być czytane.*

Bookcrossing na świecie

Idea krążącej książki narodziła się w Stanach Zjednoczonych w 2001 roku, jej inicjatorem był programista komputerowy, Ron Hornbaker. Swój pomysł nazwał bookcrossingiem (po polsku wymiana książek, książko-krażenie, książka w podróży).

Bookcrossing w Polsce

Idea Bookcrossingu w Polsce pojawiła się w październiku 2003 roku. Równolegle uruchomiono dwa polskie portale boockrossingowe: pierwszy (www.bookcrossing.pl) z inicjatywy Macieja Śłużyńskiego i Lechosława Gawrońskiego i drugi (www.gazeta.pl/podajksiazke) - za sprawą Tomasza Brzozowskiego wspieranego przez *Gazetę Wyborczą*

Od roku 2004 bookcrosserzy w Polsce obchodzą Ogólnopolskie Święto Wolnych Książek, organizując marsze i happeningi. Pierwsze Święto Wolnych Książek odbyło się 6 kwietnia 2004 roku, w dniu urodzin jednego z inicjatorów bookcrossingu w Polsce. W późniejszych latach data ta została zmieniona pod wpływem sugestii nauczycieli.

8 kwietnia 2013 roku z inicjatywy Zrzeszenia Studentów Polskich akcja bookcrossingowa ruszyła na Uniwersytecie Warszawskim. W pierwszym dniu akcji udało się uwolnić 200. książek pozyskanych dzięki czynności instytucji kulturalno-oświatowych.

Funkcję ogólnopolskiego koordynatora bookcrossingu pełni od 2003r. Jolanta Niwińska, nauczyciel bibliotekarz.

Bookcrossing w Prywatnym Gimnazjum i II Prywatnym LO w Kętrzynie.

Otwieramy półkę Wolnych Książek w naszej szkole.

Zapraszamy do czytania, dzielenia się książkami, rozpowszechniania idei książki w podróży. Książki wolą być czytane...

Podaruj książce życie ☺

Zrób śledztwo... gdzie na terenie szkoły znajduje się półka bookcrossingowa?